[image: ][image: ]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                 CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO

“BARRA DO RIBEIRO TERRA DA FÁBRICA DE GAITEIROS”
__________________________________________________________________________
PROJETO DE LEI N° 024/2023

Dá nome de Travessa 15 de Fevereiro, à uma Travessa da Rua Aldo Dias no Bairro Mate Doce do Município de Barra do Ribeiro

Art. 1° - Fica denominada de Travessa 15 de Fevereiro uma Travessa de servidão da Rua Aldo Dias a Rua localizada no Bairro Mate Doce, no município de Barra do Ribeiro
Art. 2° - O croqui de localização em anexo, passa a ser parte integrante desta Lei.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO, 06 de abril de 2023.

                                                    	JOÃO FRANCISCO SILVA FEIJÓ
                                                  VEREADOR PROPONENTE

JUSTIFICATIVA

A regularização desta estrada é uma solicitação dos moradores que encontram dificuldades em efetuar as ligações de água, energia e receber correspondências e demais entregas.
O nome sugerido é a data de nascimento do cidadão Aldo Dias o qual nomeia a Rua Aldo Dias.

JOÃO FRANCISCO SILVA FEIJÓ
                                                  VEREADOR PROPONENTE

[bookmark: _Hlk503265744]__________________________________________________________________________
Av. Visconde do Rio Grande, 1690 – CEP 92870- 000– FONE:3482.1688 / 3482-1346
e-mail: atendimento@camarabarradoribeiro.com.br
image1.jpeg
fabrica de

image2.png